
Снежный Мамай: твой идеальный зимний отпуск

Мамай – это место, которое вызывает желание вернуться сюда

снова и снова. Здесь можно насладиться красотой природы и

испытать настоящий адреналин. Это рай для любителей

активного отдыха и приключений.

Поэтому Другая жизнь с заботой о вас предлагает незабываемое

путешествие на Мамай.

хамар –дабан. мамай.
Дальний тур 

путешествие на байкал с нами
Открой частичку прекрасных гор



РАСПИСАНИЕ путешествия
20:15– Сбор группы

Встречаемся около касс

21:00 – Отправление на 69 поезде

Романтика. Начните путешествие интересно.

11:34 – Приезд в Выдрино. 

После приезда за нами приезжает автобус.

11:45 – Выезжаем до места заброски (ЛЭП)

Все вещи грузим в снегоходы, сами выходим пешком 
до тур. базы – трекинг 8 км.  

12:00 – Выезд снегоходов

На снегоходах уезжают вещи и 2 человек с группы. 

14:30 – Приходим на тур. базу, размещение, 
прогулка по Мамаю
Проживание на базе, комнаты по 2-4 человека, 
удобства в доме.21:00 – Ужин как в ресторане

Кушать готовит повар.

Ваше приключение по часам – 1, 2 день

1

2

1

2

3

4

5

1 день

2 день



РАСПИСАНИЕ путешествия
8:30– Завтрак, сбор вещей

Завтракаем в доме. 

9:15 – Выход на пик Мамай

Трекинг за весь день составит 6 км.

12:00 – Размещение на перевале, перекус

Перекус на перевале, фотосессия 

12:30 – выход на пик Мамай

По хребту и до вершины. 

14:30 – Выход до обратно 

Снежная сказка и просто красота.

15:00 – Поздний обед, прогулка по Мамаю, 
катание на санках

После обеда начинается полный релакс. 

20:00 – Ужин

Ужин из самых вкусных блюд. 

21:00 – Баня, вечерние посиделки

Прекрасная баня и свежий воздух.

Ваше приключение по часам – 3 день

1

2

3

4

5

6

7

8

3 день



РАСПИСАНИЕ путешествия
8:00 – Завтрак, сбор вещей

Завтракаем в доме. 

9:00 – Выход обратно до ЛЭП 

Все вещи грузим в снегоходы, сами выходим пешком 
– трекинг 8 км.  

12:00 – Выезд до вокзала

Готовимся к посадке на поезд .

12:58 – Выезд в Читу на поезде 070 Я

Садимся на поезд и выезжаем домой. 

Ваше приключение по часам – 4, 5 день

1

2

3

4

5

4 день

6:18– прибытие в Читу

Возможно опоздание. Окончание тура.  5 день



• Стоимость путешествия: 28.500 рублей с человека.

Трансфер

РЖД переезды. 

Снегоходы. 

Путешествуйте без забот.

Профессиональная команда с 5-

летним опытом. (Инструктор, 

фотограф)

Билеты

Все входные билеты и экскурсии 

включены. Без скрытых доплат.

Завтраки, обеды, ужины, перекусы

на маршруте

Страховка

Покрытие до 500.000 рублей. Ваша

безопасность - наш приоритет.

стоимость и что включено

• Дополнительные расходы: 

1. Сувениры;

2. Питание в поезде.

Прозрачность и комфорт 

Команда

Полноценное питание Проживание

На туристической базе. УДОБСТРА 

В ДОМЕ. (Там даже связи нет)  



Человек в группе

Индивидуальный подход. 

Малые группы для 

комфорта.

4.9
Рейтинг компании

Наша работа –Ваш комфорт 

во всех путешествиях по 

Забайкальскому краю 

24/7
Поддержка

Контактный телефон для 

экстренных ситуаций. 

Всегда на связи.

98%
Довольных клиентов

По результатам опросов 

за 5 лет. Нам доверяют.

Доверься и ты. 

Мы гарантируем безопасность и комфорт. 

Уникальные маршруты только у нас.

Почему именно с нами
Преимущества, которые Вы оцените

16

20 000
Счастливых клиентов 

Познавай Забайкальский край 

вместе с нами, это весело! Круто! 

И познавательно!



1

Яркие эмоции и новые знакомства

Новые впечатления, незабываемые моменты.

2
Культура и История

Знакомство с регионом. Откройте новое.

3
Перезагрузка

Отдых от городской суеты. Быстрое восстановление.

Идеальная возможность для фотосессий. Поддержка местного туризма.

Почему стоит поехать
Открой для себя новое



Не забудьте отличное настроение. Оно гарантировано.

Что взять с собой
Подготовься к путешествию

1. Тёплая одежда (куртка, штаны, кофта, термобельё, шапка, 

перчатки – 2 пары)

2. Сменная одежда (кофта, футболки, штаны, нижнее бельё, 

носки)

3. Иное: не продуваемая куртка, купальник, банное полотенце

4. Чемодан, либо рюкзак под все вещи, маленький рюкзак под 

выходы на день, шампунь и иное для 

5. Термос, палки трекинговые, PoverBank, гамаши, балаклава, 

солнцезащитные очки 

Со всеми вещами ходить нигде не нужно, но желательно иметь 

рюкзак.

В поезд нужно взять покушать на вечер и завтрак. 



Часто задаваемые вопросы
Мы сразу ответим

Как забронировать?

Онлайн, по телефону, в офисе. Выбирайте удобный способ.

Заключаем ли мы договор?

Да, конечно.

Возврат денег?

Условия возврата указаны в договоре. По факту понесённых 

затрат. 

Скидки есть?

Да

▫️ Семьям от 3 человек стоимость на 7% ниже (мама, папа, дети); 

▫️ Друзьям / знакомым от 4 человек стоимость на  5% ниже;

▫️ Пенсионерам и детям до 14 лет стоимость на 5% ниже.

Плохая погода?

Едем в любом случае. 

На данный тур нужно иметь физическую подготовку, 

тк будут восхождения, большие переходы. (Но возможно

без восхождений и трекинг проехать на снегоходе) 

1

2

3

5

4

6

Группы от 5 до 16 человек. 
7

Обязательно туре от нас едет инструктор, фотограф. 
8

Да! В вечернее время, без фанатизма. Безопасность 

превыше всего. 

9

Да! При записи Вы оплачиваете 25% от стоимости 

путешествия. 

10

Какая физическая подготовка нужна ? 

Кто от нашей команды будет ? 

Сколько человек в группе ? 

Разрешён ли алкоголь ? 

Нужна ли предоплата ? 



Опыт

5 лет на рынке регионального туризма. Проверенное качество.

QR коды:

Группа в ВК: 

Миссия

«Другая жизнь - позволяет исследовать великую Россию, 

получать незабываемые эмоции через высококлассный 

сервис»

Контакты

• Email: another_life.075@mail.ru

• Адрес: г. Чита, ул. Красноярская, д. 12

• Соц. сети: Другая жизнь | Походы | Туры | Чита

МЫ - надежный партнер в путешествиях. 

Информация о нас
Ваш надежный партнёр

• Телефон для связи: +7 (914) 443-10-13 Кирилл

Группа в ТГ: Отзывы на 2 ГИС: 


